Протокол

 заседания педагогического совета № 14

от 27.07.2022 года

Повестка дня.

1. ФГОС третьего поколения. Основные изменения, внесенные в обновленный ФГОС.

2. О рассмотрении проекта школьной «дорожной карты» по введению обновленных

ФГОС НОО, ФГОС ООО.

По первому вопросу слушали директора школы Ковалёву П.В., которая ознакомила при-

сутствующих  с нормативно - правовыми документами федерального уровня, обеспечи-

вающих переход на новые ФГОС НОО и ФГОС  ООО.

Были рассмотрены следующие вопросы:

1. Задачи ФГОС нового поколения.

2. Введение ФГОС НОО, ФГОС ООО. Основные изменения, внесённые в обновлён-

ный  ФГОС.

3. Методологическая основа ФГОС третьего поколения.

4. Научно - методическое сопровождение ФГОС.

По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР Хасуеву Л.С., которая рас-

сказала, где размещены нормативно - правовые документы по новым ФГОС НОО, ФГОС

ООО. Рассмотрели памятку для      педагогов, родителей по переходу на новые ФГОС НОО и

ФГОС ООО. Любовь Сергеевна представила проект школьной «дорожной карты» по

обеспечению перехода на обновлённый ФГОС . Предложила организовать работу, со-

гласно «дорожной карты» мероприятий, после её утверждения.

Постановили:

1. Принять проект школьной «дорожной карты» по обеспечению перехода на обновлён-

ный ФГОС без изменений и представить на утверждение директору школы.

Решение:

1. Классному  руководителю 4 класса провести родительское  собрание, посвященное пе-

реходу на новый ФГОС ООО .

2. Педагогам школы, работающим в 1,5 классах 2022-2023 учебного года, разработать ра-

бочие программы по предметам, внеурочной деятельности в соответствии с требовани-

ями ФГОС третьего поколения и запросами родителей до 15.08.2022 года.

Председатель педагогического совета ____________________П.В.Ковалёва

Секретарь педагогического совета_______________________А.В.Великоднева